
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 26.07.2023  № 2210-пм 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в Положение о комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования 

«Город Магадан», утвержденное постановлением мэрии города 

Магадана от 16.03.2020 № 703  

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 

Законом Магаданской области от 15.03.2005 № 583-ОЗ «Об 

административных правонарушениях в Магаданской области», 

руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования 

«Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет : 

1. Внести в Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав муниципального образования «Город Магадан», 

утвержденное постановлением мэрии города Магадана от 16.03.2020 № 703, 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 10 дополнить подпунктом «л» следующего содержания: 

«л) составляет протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных статьями 4.7, 4.8 Закона Магаданской области от 

15.03.2005 № 583-ОЗ «Об административных правонарушениях в 

Магаданской области.». 

1.2. Пункт 11 дополнить подпунктом «д» следующего содержания: 

«д) составляет протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных статьями 4.7, 4.8 Закона Магаданской области от 



 

 

 

 

15.03.2005 № 583-ОЗ «Об административных правонарушениях в 

Магаданской области.». 

1.3. Пункт 12 изложить в следующей редакции: 

«12. Ответственный секретарь комиссии осуществляет полномочия, 

предусмотренные подпунктами «а», «в» - «д» и «ж» пункта 13 настоящего 

Положения, а также: 

а) осуществляет подготовку материалов для рассмотрения на заседании 

комиссии; 

б) выполняет поручения председателя и заместителя председателя 

комиссии; 

в) оповещает членов комиссии и лиц, участвующих в заседании 

комиссии, о времени и месте заседания, проверяет их явку, знакомит с 

материалами по вопросам, вынесенным на рассмотрение комиссии; 

г) осуществляет подготовку и оформление проектов постановлений, 

принимаемых комиссией по результатам рассмотрения соответствующего 

вопроса на заседании; 

д) обеспечивает вручение копий постановлений комиссии; 

е) составляет протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных статьями 4.7, 4.8 Закона Магаданской области от 

15.03.2005 № 583-ОЗ «Об административных правонарушениях в 

Магаданской области.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах 

массовой информации. 

 

 

 

И.о. мэра города Магадана                                 В. Троицкий 

  

  

 


